Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
29-05-2024
F.10/23/244
NL:TZ:0000296069:F001
01-08-2023

mr. M.C. van den Hout
mr S.T. van Gestel

Ooijkaas Gevelservice B.V. 31-08-2023
1

Gegevens onderneming

Ooijkaas Gevelservice B.V., statutair gevestigd te Schiedam en voorheen 31-08-2023

kantoorhoudende aan de Hoofdstraat 127 Ate (3114 GC) Schiedam, 1

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder het

nummer 76638804, verder ook te noemen ‘curanda’.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: “Het (doen) verzorgen van facility 31-08-2023

management, het (doen) verzorgen van interieurreiniging van gebouwen en 1

het (doen) verzorgen van gespecialiseerde reiniging van gebouwen”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 447.800,00 €4.115,00
2021 € 647.365,00 € -4.963,00

2022 € 165.295,00 € -96.150,00

Balanstotaal
€ 106.988,00
€ 203.520,00

€ 86.573,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ae43e805-6c30-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b3c58f2d-690e-ee11-a879-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen over 2019 t/m 2022 en kolommenbalansen over 2021 en
2022 zijn aan de curator verstrekt.

De curator benadrukt dat de informatie in dit faillissementsverslag, in het
bijzonder de financiéle informatie, onderwerp is van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie geheel of gedeeltelijk moet
worden herzien. Aan de in dit verslag opgenomen informatie kunnen geen
rechten worden ontleend.

3e verslag: De bestuurder kan niet verklaren waarom er op datum faillissement

geen voorraad meer aanwezig was. De bestuurder komt met wisselende
verklaringen. Hieraan wordt onder punt 7.1 nader aandacht besteed.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€611,76

€ 595,61

€10.960,21

31-08-2023

1

29-02-2024
3

31-08-2023
1

31-08-2023

1

30-11-2023
2

29-02-2024
3



Verslagperiode

van
1-8-2023
t/m
30-8-2023
van
31-8-2023
t/m
29-11-2023
van
30-11-2023
t/m
28-2-2024
van
29-2-2024
t/m
29-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

15 uur 24 min

8 uur 24 min

6 uur 30 min

6 uur 36 min

36 uur 54 min

31-08-2023

1

30-11-2023

2

29-02-2024

3

29-05-2024
E4



Toelichting bestede uren

In de periode van 1 augustus 2023 t/m 30 augustus 2023 zijn 13,2 uur
besteed door de curator en 2,2 uur door de failissementsmedewerker.

In de periode van 31 augustus 2023 t/m 29 november 2023 zijn 5,1 uur
besteed door de curator, 0,5 uur door een kantoorgenoot van de curator (mr.
J.M. van der Wulp) en 2,8 uur door de faillissementsmedewerker.

In de periode van 30 november 2023 t/m 28 februari 2024 zijn 5,2 uur besteed
door de curator, 0,4 uur door een kantoorgenoot van de curator (mr. J.M. van
der Wulp) en 0,9 uur door failissementsmedewerkers.

In de periode van 29 februari t/m 26 mei 2024 zijn 5,2 uur besteed door de
curator, 0,5 uur door een kantoorgenoot van de curator (mr. J.M. van der
Wulp) en 0,9 uur door faillissementsmedewerkers.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ooijkaas Gevelservice B.V. is opgericht op 12 december 2019.

Alle aandelen in het vermogen van Ooijkaas Gevelservice B.V. worden
gehouden door OH B.V. Sinds 3 juni 2020 is de heer Richard Ooijkaas enig
aandeelhouder en bestuurder van OH B.V.

1.2 Lopende procedures

Desgevraagd heeft Ooijkaas laten weten dat er geen lopende procedures zijn.

3e verslag: Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet gebleken van verzekeringen die op naam van de gefailleerde
vennootschap zijn afgesloten. Als daarvan alsnog blijkt, zullen deze worden
beéindigd.

31-08-2023
EE
30-11-2023
EEZ
29-02-2024
=
29-05-2024
Ek
31-08-2023
EE
31-08-2023
mE1
29-02-2024
3
31-08-2023
mE1



1.4 Huur

Er zijn volgens opgave van de bestuurder geen huurovereenkomsten gesloten.

De bedrijfsruimte is eigendom van de moeder van Ooijkaas. Er is geen
huurovereenkomst gesloten.

Van overige huurovereenkomsten op naam van curanda is niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Desgevraagd liet de bestuurder weten dat hij gedurende de coronacrisis nog
redelijk wat omzet heeft gerealiseerd, maar het personeel had aanzienlijk
minder inzet. Meerdere werknemers waren regelmatig en/of voor langere tijd
ziek. Nieuwe werknemers konden de werkzaamheden niet goed of niet tijdig
uitvoeren, waardoor de omzet onder druk kwam te staan. Curanda diende
bovendien niet zelden kosteloos herstelwerkzaamheden uit te voeren.

Daarnaast waren er meerdere discussies met onderaannemers over de
kwaliteit van de uitgevoerde werkzaamheden. Dit resulteerde in betalings-
en/of schadevergoedingsdiscussies.

Tevens ontbrak een juiste inschatting en becijfering aan de verkoopkant,
waardoor de marges daalden. Dit waren de voornaamste redenen dat er ten
tijde van de faillissementsaanvrage geen lopende opdrachten meer waren.

Het faillissement is aangevraagd door Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor

het Schoonmaak- en Glazenwassersbedrijf, op grond van een vordering ter
zake van verschuldigde pensioenpremies.

De curator betrekt de verklaringen van de bestuurder rondom de toedracht en

oorzaken van het faillissement in zijn onderzoek.

31-08-2023

1
30-11-2023
2
29-05-2024
4
31-08-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-08-2023
1
6
29-02-2024
Toelichting
3

De curator heeft na verkregen machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomsten op 2 augustus 2023 met het personeel opgezegd en
het UWYV hierover geinformeerd. Vanwege de bouwvakantie heeft het UWV
besloten om geen informatiebijeenkomst te houden op het bedrijf zelf. Alle
personeelsleden hebben contact opgenomen met het UWV.

Het UWYV heeft haar vordering uit hoofde van de overgenomen
loonverplichtingen bij de curator ingediend (zie 8.1 onder Crediteuren).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 31-08-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-8-2023 6
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

3,3 uur 31-08-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van de bestuurder beschikt curanda niet over onroerend 31-08-2023

goed. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een activastaat is bij bestuurder opgevraagd, maar tot op heden niet
ontvangen.

Op de bedrijfslocatie heeft de curator geen inventaris en/of werkmaterialen
aangetroffen. De gevraagde de activastaat is nog niet ontvangen.

De gevraagde activastaat is nog niet ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Desgevraagd heeft Ooijkaas laten weten dat er geen voorraden zijn en dat er
geen werkzaamheden waren die nog moesten worden gefactureerd. De
curator zal dit verder onderzoeken. Van onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo €611,76
G-rekening € 2.427,00
totaal € 3.038,76 € 0,00

Toelichting andere activa

Het banksaldo van curanda bedroeg op datum faillissement € 611,76. Op
verzoek van de curator is dit bedrag door de Rabobank betaald op de
boedelrekening.

Het saldo van de G-rekening is ter afwikkeling overgeboekt naar de
Belastingdienst, waarna de Belastingdienst heeft bevestigd dat de G-rekening
is opgezegd. Het is niet bekend of er een positief saldo overblijft na
verrekening.

3e verslag: De Belastingdienst heeft het saldo van de G-rekening groot €
2.427,- overgemaakt naar de boedelrekening.

31-08-2023
1

30-11-2023
2

29-05-2024
E4

31-08-2023
1

31-08-2023

1

30-11-2023
2

29-02-2024
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

0,3 uur 30-11-2023
2

3e verslag: 0,4 uur 29-02-2024
3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Boedeldebiteur € 7.937,60

totaal €7.937,60 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie is er nog voor een bedrag van € 6.369,91 aan 31-08-2023
vorderingen op derden. Het is de vraag of deze debiteuren nog kunnen 1
worden geincasseerd. De vervaldata van de vorderingen zijn voor het

overgrote deel gelegen in 2022. Twee facturen met een totaal van € 1.213,50

dateren uit mei 2023. De curator zal verder onderzoek doen naar de omvang

en de incasso van de debiteuren.

Volgens Ooijkaas waren er ten tijde van het faillissement geen vorderingen op 30-11-2023
derden. De verklaring hiervoor is dat de klanten die nog op de debiteurenlijst 2
stonden reeds betaald hadden of niet wilden betalen, omdat de

werkzaamheden slecht waren uitgevoerd. De curator zal dit nader

onderzoeken.
3e verslag: Een debiteur heeft na datum faillissement een bedrag van € 29-02-2024
7.937,60 betaald op de rekening van curanda bij de Rabobank. De Rabobank 3

heeft op verzoek van de curator dit bedrag overgemaakt naar de
boedelrekening.

I Er zijn geen openstaande debiteuren te incasseren. 29-05-2024

4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,6 uur 31-08-2023

1

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

31-08-2023

Toelichting vordering van bank(en)
1

Er waren twee rekeningen bij de Rabobank, een betaal- en een G-rekening. De

rekeningen zijn geblokkeerd. Het (positieve) saldo van de betaaalrekening is

door de Rabobank overgemaakt naar de boedelrekening (zie hiervoor onder

3.8 - Andere activa).

Het saldo van de G-rekening wordt ter afwikkeling overgeboekt naar de

Belastingdienst.
29-02-2024

Toelichting vordering van bank(en)
3

3e verslag: De Rabobank heeft geen vordering in dit faillissement.

5.2 Leasecontracten

Er zijn volgens opgave van de bestuurder geen leasecontracten. 31-08-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen zekerheden gevestigd. 31-08-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 31-08-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 31-08-2023
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 31-08-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 31-08-2023
1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

1,3 uur 31-08-2023
1

0,2 uur 30-11-2023
2

3e verslag: 0,7 uur 29-02-2024
3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van curanda zijn gestaakt met ingang van datum faillissement. 31-08-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 31-08-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
- 31-08-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De boekhouder van curanda heeft de nodige administratie toegestuurd en
bestuurder heeft de curator toegang verleend tot de online-administratie. De
curator betrekt de administratie in haar onderzoek.

3e verslag: De administratie die aan de curator is overhandigd is onvolledig en
geeft geen inzicht in de oorzaken van het faillissement. De curator heeft
nogmaals de bestuurder verzocht de benodigde stukken en administratie te
overhandigen. De bestuurder heeft aangegeven de ontbrekende administratie
aan te leveren.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is vastgesteld op 31 oktober 2022 en (tijdig)
gedeponeerd op 4 november 2022.

De jaarrekening over 2022 is vastgesteld en (tijdig) gedeponeerd op 12 juli
2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Curanda is vanwege haar omvang van deze verplichting vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

3e verslag: Geplaatst kapitaal is € 100,--. De curator heeft in onderzoek of aan
de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

3e verslag: De curator doet onderzoek naar de oorzaken en achtergronden
van het faillissement en de rol van de bestuurder daarbij. Het onderzoek is nog
niet afgerond.

31-08-2023
1

29-02-2024
3

31-08-2023

1

31-08-2023
1

31-08-2023
1

29-02-2024
3

31-08-2023
1

29-02-2024
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

3e verslag: Eris vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator start haar oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek op.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1,3 uur

3e verslag: 0,2 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

€ 28.022,57
Toelichting

3e verslag: Dit is de vordering van UWYV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 76.815,00
Toelichting

Dit betreft vorderingen OB, LH en VPB.

€ 80.084,00

31-08-2023

1

29-02-2024
3

31-08-2023
1

30-11-2023
2

29-02-2024
3

31-08-2023
1

29-02-2024
3

31-08-2023

1

30-11-2023
& 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€9.088,31

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 96.203,04

€107.714,37

€163.479,41

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken doen
over de verwachtingen voor preferente en/of concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

2,4 uur

4,3 uur

3e verslag: 1,8 uur

31-08-2023
1

29-02-2024
3

31-08-2023
1

30-11-2023
2

29-02-2024
3

31-08-2023
1

30-11-2023
[ 2

29-02-2024
3

31-08-2023
1

31-08-2023
1

30-11-2023
2

29-02-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 31-08-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op: 31-08-2023

1

e het nader inventariseren en bestuderen van de (te) ontvangen
administratie en overige stukken;

e nadere inventarisatie van de schuldenpositie;

e onderzoek naar de vorderingen op derden; en

e het opstarten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft met de bestuurder een bespreking gehad. De navolgende 29-05-2024
onderwerpen zijn daarbij (onder andere) aan de orde komen: 4

e De activa en de voorraad (met name het ontbreken daarvan);
e Administratieve verplichtingen;
e Informatieplicht van de bestuurder.

Na de bespreking heeft de curator aanvullende vragen aan de bestuurder
gesteld, alsmede de bestuurder verzocht stukken en administratie te
overhandigen. De aanvullende vragen zijn niet beantwoord en de verzochte
stukken en administratie zijn niet overhandigd. De bestuurder zal worden
opgeroepen voor een faillissementsverhoor.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om al een uitspraak te 31-08-2023
doen over de termijn van afwikkeling van het faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-8-2024 29-05-2024
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

2,7 uur 31-08-2023
1

1,2 uur 30-11-2023
2

3e verslag: 2,5 uur 29-02-2024

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


